
      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

 

Nr.33/17prot        Durrës, më 7.04.2021 

 

 

Për: ALESIO-2014 shpk  

Adresa: Tirane TIRANE Njësia Bashkiake Nr. 11, Rruga Lord Bajron, Banese private Nr. 

14      

Procedura e prokurimit: “Blerje Asfalti pёr Rrugё Urbane dhe Rurale 2021”, 

Numri i referencës së procedurës: REF-85225-01-29-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Sipas grafikut të lëvrimit dhe sasisë, afati 150 dite  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [1.Shkurt.2021]  

[Numri  14] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  × oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

 

Njoftojmё se, kanё qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.      BI-SERVIS.shpk    K41614010T 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera  29.355.800 (njëzetë e nëntë milion e treqind e pesëdhjetë e pesëmije e tetëqind ) lekë pa 

tvsh. 

          (me numra dhe fjalë) 

 

2.    AL-ASFALT                                                        K81511508A 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 31.078.600 ( tridhjetë e një milion e shtatëdhjetë e tetëmijë e gjashtëqind) 

             

         (me numra dhe fjalë) 

 

3. BIBA-X                                                                  K32618815N 

Emri i plotë i shoqërisë                                              numri i NIPT-it 

Vlera 34.734.000 ( tridhjetë e katër milion e shtatëqind e tridhjetë e katërmije) 

 

        (me numra dhe fjalë) 

 

 



4. ALESIO-2014                                                         L41713003M 

Emri i plotë i shoqërisë                                              numri i NIPT-it 

Vlera 34.981.280 ( tridhjetë e katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e njëmijë e dyqind e 

tetëdhjetë) 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1.BI-SERVIS.shpk me vlere te ofertes ekonomike 29.355.800 leke pa tvsh, nuis K41614010T 

2.AL-ASFALT shpk me vlere te ofertes ekonomike 31.078.600 leke pa tvsh, nuis K81511508A 

3.BIBA-X shpk me vlere te ofertes ekonomike 34.734.000 leke pa tvsh, nuis K32618815N 

 

- Ofertuesi BI-SERVIS.shpk me vlere te ofertes ekonomike 29.355.800 leke pa tvsh, nuis 

K41614010T, nuk ka permbushur kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit pasi: 

1. Sipas kerkeses ne DT “ Per kapacitetin teknik  2.3 “ pika 9 nga konstatimi verejme 

qe 9(nente) kamionat Tuaj jane nen kapacitetin e kerkuar prej jo me pak se 30 ton 

konfirmuar ne lejet e qarkullimit te paraqitura nga ana Juaj . 

 

2. Nuk permbush kriterin ne DT “ Per kapacitetin teknik  2.3 “  pika 3 , konstatohet qe 

nuk jeni te paisur me karte teknologjike , per prodhim asfaltobetoni dhe raportin 

perkates sipas Neni 43 pika 2 te VKM Nr.612 , date 05.09.2012 per dispozitat 

zbatuese te Ligjit “ Per akcizat” , kjo sipas VKM Nr 434 , date 20.05.2015 “ Per 

Percaktimin E Normativave Per Firot , Humbjet , Demtimet Dhe Skarcot 

GjateProdhimit , Magazinimit , Transportimit etj . Te Njohura Per Qellime Fiskale“ 

pika 1 ; 7; 8. 

 

 

3. Nuk permbush kriterin ne DT “ Per kapacitetin teknik  2.3 “  pika 10 , konstatohet qe 

nuk permbushni kriterin: 

-SSH EN 13108-1 – Perzierjebituminoze – Specifikimematerialesh 

                  -SSH EN 13043: 2002 / AC :2004 – Agregate per perzierjebituminozedhe per 

trajtimin e  sipefaqeve te rrugeve ,fushave te aviacionit dhe siperfaqeve te tjera te trafikut. 

Kjo sipas VKM Nr. 628 date 15.07.2015 “ Per miratimin e rregullave teknike dhe ndertimit te 

rrugeve “ 

Per sa me siper: 

Oferta juaj skualifikohet. 

KVO vendos qe ofertuesi te moskualifikohet. 

 

- Ofertuesi AL-ASFALT shpk me vlere te ofertes ekonomike 31.078.600 leke pa tvsh, nuis 

K81511508A, nuk ka përmbushur  kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit 

pasi:  

 

1. Sipas kerkeses ne DT “ Per kapacitetin teknik  2.3 “ pika 9 nga konstatimi verejme qe 

10(dhjete) kamionat Tuaj jane nen kapacitetin e kerkuar prej jo me pak se 30 ton konfirmuar 

ne lejet e qarkullimit te paraqitura nga ana Juaj. 

 



2. Nuk permbush kriterin ne DT “ Per kapacitetin teknik  2.3 “  pika 3 , konstatohet qe nuk jeni te 

paisur me karte teknologjike , per prodhim asfaltobetoni dhe raportin perkates sipas Neni 43 pika 

2 te VKM Nr.612 , date 05.09.2012 per dispozitat zbatuese te Ligjit “ Per akcizat” , kjo sipas 

VKM Nr 434 , date 20.05.2015 “ Per Percaktimin E Normativave Per Firot , Humbjet , 

Demtimet Dhe Skarcot GjateProdhimit , Magazinimit , Transportimit etj . Te Njohura Per 

Qellime Fiskale“ pika 1 ; 7; 8. 

 

3.Sipas kerkeses ne DT “ Per kapacitetin teknik  2.3 “ pika per furnizimet e ngjashme , 

konstatohet se vlera 40% e fondit limit per kete procedure prokurimi prej 13,999,600 ne 

kontraten si pune  e ngjashme te paraqitur nga Juaj vlera e artikujve asfaltobeton dhe primer 

eshte  13,650,000  leke pa TVSH. Ky kriter nuk permbushet nga ana Juaj . 

Per sa me siper: 

Oferta juaj skualifikohet. 

KVO vendos qe ofertuesi te moskualifikohet. 

 
 

- Ofertuesi BIBA-X shpk me vlere te ofertes ekonomike 34.734.000 leke pa tvsh, nuis 

K32618815N, nuk ka përmbushur  kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit pasi,  

1. Sipas kerkeses ne DT “ Per kapacitetin teknik  2.3 “ pika 9 nga konstatimi verejme qe 

5(pese) kamionat Tuaj jane nen kapacitetin e kerkuar prej jo me pak se 30 ton konfirmuar ne 

lejet e qarkullimit te paraqitura nga ana Juaj. 

 

2. Nuk permbush kriterin ne DT “ Per kapacitetin teknik  2.3 “  pika 3 , konstatohet qe nuk jeni 

te paisur me karte teknologjike , per prodhim asfaltobetoni dhe raportin perkates sipas Neni 

43 pika 2 te VKM Nr.612 , date 05.09.2012 per dispozitat zbatuese te Ligjit “ Per akcizat” , 

kjo sipas VKM Nr 434 , date 20.05.2015 “ Per Percaktimin E Normativave Per Firot , 

Humbjet , Demtimet Dhe Skarcot GjateProdhimit , Magazinimit , Transportimit etj . Te 

Njohura Per Qellime Fiskale“ pika 1 ; 7; 8. 

 

3. Keni kundershtim me Nenin 45/1 te LPP  nr.643 date 20.11.2006  “Per ProkuriminPublik “  

Per sa me siper: 

Oferta juaj skualifikohet. 

KVO vendos qe ofertuesi te moskualifikohet. 

 

 

 

KVO vendos qe ofertuesi te kualifikohet. 

 

- Ofertuesi ALESIO-2014 shpk me vlere te ofertes ekonomike 34.981.280 leke pa tvsh, nuis 

L41713003M, ka përmbushur  kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit:  

Per sa me siper: 

Oferta kualifikohet. 

KVO vendos qe ofertuesi te kualifikohet. 

 



Oferta  të  kualifikuara :  

ALESIO-2014 shpk me vlere te ofertes ekonomike 34.981.280 leke pa tvsh, nuis L41713003M 

Oferta  të  paperfunduara:  

NUK KA  

 

 

Prane autoritetit kontraktor Ndermarrja Rruga Durres paraqitet Ankesa nga BI-SERVIS me nr.33/6 

date 17.03.2021, me objekt: Per skualifikimin e OE BI-SERVIS nga KVO mbi kapacitetin prej 30 ton 

te kamioneve te kerkuar ne DT. 

Titullari Autoritetit Kontraktor Ndermarrja Rruga Durres harton Urdher me 33/7prot  date 

17.03.2021, per pezullimin e procedures dhe krijimin e komisionit shqyrtimit te ankeses. 

Gjithashtu nga OE AL-ASFALT paraqiete ne AK ankese me nr.33/8prot date 17.03.2021. 

Titullari i AK harton Urdher per krijimin e  Komisionit shqyrtimit te ankeses te AL-ASFALT me 

nr.33/9prot date 18.03.2021 

1.Ne vijim te punes komisioni shqyrtimit ankeses per BI-SERVIS jep pergjigje me nr.33/10prot 

date 24.03.2021 duke marre  Vendimin qe ankesa meret parasysh(pranohet)  per kete pike te 

skualifikimit nga KVO. Pra OE BI-SERVIS ploteson kriterin mbi kapacitetin e kamioneve. Ky 

vendim i Komisionit të Shqyrtimit të Ankesës i është komunikuar sipas rregullave KVO, e cila 

do te kryejë rregullimet e duhura, por skualifikimi perfundimtar per OE BI-SERVIS nuk 

ndryshon, pasi ky OE eshte skualifikuar edhe per dy kritere te tjere nga ana KVO-se.  

2.Gjithashtu Komisioni shqyrtimit ankeses vendos me nr.33/13prot date 24.03.2021 ne lidhje me 

ankesen e paraqitur nga ana e AL-ASFALT per,  

2.a.“ Mbi kapacitetin prej 30 ton te kamioneve” te kerkuar ne DT , e vlereson te rregullt 

dokumentacionin e paraqitur nga ky OE. Pra ky kriter plotesohet nga OE AL-ASFALT. 

2.b.Kurse ne lidhje me piken e ankeses nga ana e AL-ASFALT  per posedimin e Kartes 

Teknologjike, Komisioni Shqyrtimit Ankeses vendos: 

Konstatohet që nuk jeni të paisur me karte teknologjike, për prodhim asfaltobetoni dhe raportin 

përkatës sipas Neni 43 pika 2 te VKM Nr.612 , date 05.09.2012 për dispozitat zbatuese të Ligjit 

“ Per akcizat” , kjo sipas VKM Nr 434 , datë 20.05.2015 “ Për Përcaktimin E Normativave Për 

Firot , Humbjet , Dëmtimet Dhe Skarcot Gjatë Prodhimit , Magazinimit , Transportimit etj . Të 

Njohura Për Qëllime Fiskale“ pika 1 ; 7; 8. Ky kriter nuk permbushet nga ana Juaj . 

 

2.c.Ne lidhje me piken e ankeses per Furnizimiet e ngjashme, komisoni shqyrtimti ankeses 

vendos: 

Sipas kerkeses ne DT “ Per kapacitetin teknik  2.3 “ pika per furnizimet e ngjashme , konstatohet 

se vlera 40% e fondit limit per kete procedure prokurimi prej 13,999,600 ne kontraten si pune  e 

ngjashme te paraqitur nga Juaj vlera e artikujve asfaltobeton dhe primer eshte  13,650,000  leke 

pa TVSH.  



Kjo vendim i komisionit shqyrtimit ankeses bazohet në Njoftim nr.8297/3 dtatë 23.01.2020 pika 

3 paragrafi 3 dhe 4 nga Drejtoria Juridike, e Verifikimit dhe Integrimit e APP-së. 

Ky kriter nuk permbushet nga OE AL-ASFALT..  

Si perfundim ne lidhje me 3(tre) pikt e ankeses se OE AL-ASFALT, Komisioni shqyrtimit 

ankeses  percjell Vendimin  KVO-se per kete procedure prokurimi e cila kryen rregullimet e 

duhura ne sistemin elektronik, duke pranuar vetem 1(nje) pike te ankeses kurse 2(dy) pikat e 

tjera nuk pranohen. 

Pra OE AL-ASFALT quhet i kualifikuar per kapacitetin e kamioneve, por mbetet i skualifikuar 

ne lidhje me dy kriteret e tjera, per sa shpjeguam me siper. 

 

Ne sistemin elektronik te APP-se paraqitet ankese nga OE BI-SERVIS  ne lidhje me skualifikimin 

nga ana e KVO-se per mungesën e Kartës Teknologjke si dhe Për kapacitetin teknik  2.3 “  pika 

10, ju mungojnë: 

 -SSH EN 13108-1 – Përzierje bituminoze – Specifikime materialesh 

  -SSH EN 13043: 2002 / AC :2004 – Agregate për përzierje bituminoze dhe për trajtimin e  

sipërfaqeve të rrugëve ,fushave të aviacionit dhe sipërfaqeve të tjera të trafikut. 

Keto dy pika te ankeses jane paraqitur ne lidhje me vendimin e komisionit te vleresimit te 

ofertave, mbi kualifikimin dhe skualifikimin e operatoreve me date 10.03.2021. Autoriteti  

Kontraktor konstaton dhe shprehet qe kjo ankese eshte jashte afateve ligjore, afati ka 

pёrfunduar (është ezauruar), shpjegim: 

Referuar ankesës Tuaj të cilën e keni paraqitur nё sistemin elektronik te APP-së  e cila mban 

datën 30.03.2021(nga sistemi elektronik) tecilat kane te bejne me vleresimin nga KVO, në lidhje 

me:  

1. Kartën Teknologjke 

2.-SSH EN 13108-1 – Përzierje bituminoze – Specifikime materialesh 

 -SSH EN 13043: 2002 / AC :2004 – Agregate për përzierje bituminoze dhe për trajtimin e  

sipërfaqeve të rrugëve ,fushave të aviacionit dhe sipërfaqeve të tjera të trafikut. 

Në zbatim të ligjit 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik” neni 63 pika 2, Ju bëjmë 

me dije se afati për paraqitjen e Ankesës në lidhje me sa cituam më lart nё Autoritetin 

Kontraktor Ndërmarrja Rruga Durrës ka pёrfunduar (është ezauruar) me ankesën e 

paraqitur nga Ju me nr.33/6prot datë 17.03.2021 të Ndërmarrjes Rruga Durrës. 

 

Pra kjo ankeses nuk krijon efekte juridike në zbatim të ligjit 9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik” neni 63 pika 2. 

 

* * * 

 

Duke patur parasysh  nivelin e arritur te konkurences, KVO vendosi te vazhdoje  proçesin bazuar, ne 

VKM  nr. 914 date 29.12.2014 neni 66, neni 67  ku  njezeri Komisioni vendosi te shpallet fitues 

operatori ALESIO-2014 me vlere te ofertes ekonomike 34.981.280 leke pa tvsh, nuis 

L41713003M 

 

 

 



 

     

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrja Rruga Durrës, [Mentor Beqiraj, tel: 

0672033141, toribeqiraj@gmail.com ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.03.2021 

 

Ankesa: ka ose jo_____PO_________ 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë  

1. BI-SERVIS date 24.03.2021 

2. AL-ASFALT date 24.03.2021 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

           

ALION HYSKO 


